PAGE

	[image: image1.png]

	Шклоускi раённы Савет дэпутатау
       КАМЕННАЛАУСКI  СЕЛЬСКІ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	Шкловский районный Совет депутатов
  КАМЕННОЛАВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	Р А Ш Э Н Н Е

	Р Е Ш Е Н И Е

	16 марта 2020 г. № 12 - 1

	        в. Каменныя Лавы

	д.Каменные Лавы

Об   утверждении    отчёта   об
исполнении бюджета Каменноловского сельского   Совета  за  2019 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Каменнолавский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Каменнолавского сельского Совета за 2019 год по доходам в сумме 122659,00 белорусского рубля (далее – рубль) и расходам в сумме 111020,15 рубля с превышением доходов над расходами в сумме 11638,85 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать на интернет-сайте.

Председатель

Е.П. Осипенко
                   УТВЕРЖДЕНО
     Решение

         Каменноловского сельского
         Совета депутатов

         16.03.2020 № 12-1
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета Каменнолавского
сельского Совета за 2019 год

(рублей)

	ДОХОДЫ
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено по бюджету
	Внесено
изменений
и

дополнений
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	77622,00
	94233,00
	97562,49

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	45442,00
	47148,00
	47796,63

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	45442,00
	47148,00
	47796,63

	Подоходный налог
	1
	1
	1
	01
	00
	45442,00
	47148,00
	47796,63

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	01
	44949,00
	46870,00
	47515,48

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов, полученных от осуществления предпринимательской деятельности
	1
	1
	1
	01
	02
	493,00
	278,00
	281,15

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	30699,00
	45104,00
	47520,00

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	5602,00
	12707,00
	13635,14

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	5602,00
	12707,00
	13635,14

	Земельный налог с физических лиц
	1
	3
	1
	08
	02
	5602,00
	12707,00
	13635,14

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	25097,00
	32397,00
	33884,86

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	25097,00
	32397,00
	33884,86

	Налог на недвижимость с физических лиц
	1
	3
	2
	09
	02
	25097,00
	32397,00
	33884,86

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	6
	0
	00
	00
	1481,00
	1981,00
	2245,86

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	1481,00
	1981,00
	2245,86

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	1481,00
	1981,00
	2245,86

	Государственная пошлина за совершение иных юридически значимых действий с физических лиц
	1
	6
	1
	30
	02
	1481,00
	1981,00
	2245,86

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	1744,00
	13207,59
	15063,51

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	831,00
	1531,00
	1833,92

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	831,00
	1531,00
	1833,92

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	831,00
	1531,00
	1833,92

	Проценты, уплачиваемые банками за пользование денежными средствами республиканского и местных бюджетов
	3
	1
	1
	38
	01
	831,00
	1531,00
	1833,92

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	913,00
	10811,59
	12309,80

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	913,00
	   2413,00
	2687,21

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	913,00
	2413,00
	2687,21

	Арендная плата за пользование земельными участками
	3
	2
	1
	40
	01
	913,00
	2413,00
	2687,21

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00

	2119,83
	2119,83

	Компенсация расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00

	2119,83
	2119,83

	Доходы, поступающие в возмещение расходов, связанных с организацией(подготовкой) и проведением аукционов и конкурсов по продаже имущества, аукционов по продаже права заключения договоров аренды зданий, сооружений и помещений, отводом и государственной регистрацией создания земельных участков
	3
	2
	3
	46
	16

	2119,83
	2119,83

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00

	    6278,76
	7502,76

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	3
	2
	4
	49
	00

	    6278,76
	7502,76

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам
	3
	2
	4
	49
	01

	    6278,76
	7502,76

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00

	865,00
	919,79

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00

	865,00
	919,79

	Штрафы
	3
	4
	1
	51
	00

	49,00

	Штрафы за совершение иных административных правонарушений
	3
	4
	1
	51
	15

	49,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00

	865,00
	870,79

	Возврат средств, полученных и не использованных организациями в прошлом году
	3
	4
	1
	55
	02

	705,00
	705,95

	Иные неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	20

	160,00
	164,84

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	20704,00
	10033,00
	10033,00

	Безвозмездные поступления от других уровней государственного управления
	4
	3
	0
	00
	00
	20704,00
	10033,00
	10033,00

	Текущие безвозмездные поступления от других уровней государственного управления
	4
	3
	1
	00
	00
	20704,00
	10033,00
	10033,00

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	20704,00
	10033,00
	10033,00

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	100070,00
	117473,59
	122659,00

	РАСХОДЫ
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Внесено
изменений
и

дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	68653,00
	67408,00
	62412,37

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	66574,00
	66690,00
	61798,76

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	66574,00
	66690,00
	61798,76

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	579,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	579,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	1500,00
	718,00
	613,61

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	1500,00
	718,00
	613,61

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00

	931,00
	887,01

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00

	931,00
	887,01

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02

	931,00
	887,01

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	31417,00
	49134,59
	47720,77

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	31417,00
	49134,59
	47720,77

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	100070,00
	117473,59
	111020,15

	Превышение доходов над расходами (+), дефицит (-)

	0,00
	+11638,85

	ФИНАНСИРОВАНИЕ

ДЕФИЦИТА  ФАЩЕВСКОГО БЮДЖЕТА
	Вид
	Источник
	Тип  источника
	Детализация
	Утверждено по бюджету
	Внесено
изменений
и
дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕЕ  ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00

	0,00
	-11638,85

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00

	0,00
	 -11638,85

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00

	0,00
	 -11638,85

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	34759,89
	34759,89
	  34759,89

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	34759,89
	34759,89
	  46398,74

7